OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon {ex art. 73A Fw.)

Faillissement: Wilco B.V.
Nummer: verslag 3

Datum: 17 juni 2015

Gegevens onderneming

Wilco B.V.

Dossiernummer

F01140011

Faillissementsnummer

C/02/14/823 F

Datum uitspraak

18 november 2014

Curator

mr. M.C.J. Donk-Pallandt

Rechter-Commissaris

mr. H.W.P.J. Hopmans

Data verslaglegging

1% verslag: 18 december 2014
2° verslag: 17 maart 2015
3% verslag: 17 juni 2015

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich volgens het
uittreksel! van de kamer van koophandel
hezig met het exploiteren van een winkel in
boeken, kranten, tijdschriften en
kantoorbehoeften. De bedeling en het
verspreiden, de groot- en kieinhandel van
alle soorten papierwaren, boeken,
tijdschriften, dagbladen,
kantoorbenodigdheden en
kantooruitrusting, publiciteits- en ander
drukwerk, tabakswaren en rookgerief,
schoolbenodigdheden en didactisch
materiaal, reprografie en fotokopie,
fotoartikelen, lederwaren en schoonheids-
producten, speelgoed, tuinartikelen, hobby-
en ontspanningsbenodigdheden en atle
bazaarartikelen, het houden van depots van
pronostieken en loterijen.

Omzetgegevens

2014: € 317.511,= {tot 30-09-2014)
2013: € 546.844,=
2012: €605.135,=

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode :

£ 7.647,79

Verslagperiode

16 maart t/m 14 juni 2015

Bestede uren in verslagperiode

22 uren en 18 minuten

Bestede uren totaal

63 uren en 0 minuten




Opmerking vooraf:
Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige versiog. De ontwikkelingen sinds het vorige versiag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bii de vorige verslagen waren gevoegd, ziin niet opnieuw
bijgevoegd.

Aan de lezers van dit versiag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer
076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

11

12

1.3

1.4

15

16

1.7

INVENTARISATIE

Directie en organisatie:

Failliet is opgericht bij notariéle akte van 27 augustus 2009. De heer D.F.C. Willems is
bestuurder van failliet. De heer Willems houdt 25% van de aandelen, zijnde 45 aandelenen
Wilco N.V. houdt 75% van de aandelen, zijnde 135 aandelen.

Winst en Verlies:

2014: € 32.647,= -/- (tot 30-09-2014)
2013: € 20.785,= -/-

2012: € 11.162,= -/-

Balanstotaal:

2014; niet opgesteld
2013:€112.171,=
2012: €£132.809,=

Lopende procedures:
Voor zover bekend geen.

Verzekeringen:
Voor zover bekend geen.

Huur:
De huurovereenkomst is door gefailleerde voorafgaand aan het faillissement opgezegd tegen 1
januari 2015, zodat de huurovereenkomst op 31 december 2014 eindigt.

Oorzaak faillissement:

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken. Volgens opgave van de bestuurder is de
oorzaak van het faillissement gelegen in de opeenvolgende negatieve resultaten, welke het
gevolg zijn van de niet optimale locatie van de winkel, de crisistijd en andere omstandigheden,
zodat aan de betalingsverplichtingen niet meer kan worden voldaan.

Nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement volgt.




2.1

2.2

2.3

PERSONEEL

Aantal ten tijde van faill.:
Volgens opgaaf van de bestuurder waren er op datum faillissement geen werknemers in
dienst.

Aantal in jaar voor faill.:

Volgens opgaaf van de bestuurder waren er in het jaar voorafgaand aan het faillissement.
Twee dames werkten in de winkel op basis van een overeenkomst van opdracht. Dit is door
hen aan de curator bevestigd.

Datum ontslagaanzegging:
Niet van toepassing. De curator heeft op 19 december 2014 met toestemming van de rechter-
commissaris de twee dames zekerheidshalve een ontslagbrief toegezonden.

Werkzaamheden: Geen. Toestemming verzoek Rechter-commissaris en verzenden ontslaghrieven.

3. ACTIVA
Onroerende zaken:
3.1 Beschrijving:
Aan failliet behoren geen onroerende zaken in eigendom toe.
3.2  Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.
3.3 Hogogte Hypotheek:
Niet van toepassing.
3.4 Boedelbijdrage:

Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Gecontroleerd gegevens in het Kadaster.

Bedrijfsmiddelen

3.5

36

3.7

Beschrijving:
Aan failliet behoren een serverkast, server, pc, printer, tijdschriftenrekken en een stofzuiger in
eigendom,

Verkoopophrengst:
Thans onbekend. € 163,35 minus € 24,50 = € 138,85 (incl btw).

Boedelhijdrage:
Niet van toepassing.




3.8 Bodemvoorrecht fiscus:
Thans onbekend.

wWerkzaamheden: Correspondentie met bestuurder, veilinghuis, rechter-commissaris.

Voorraden/Onderhanden werk

3.9 Beschrijving:
Niet van toepassing.

3.10 Verkoopopbrengst:
Geen,

3.11 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen

Andere activa

3.12 Beschrijving:
Niet van toepassing.

3.13 Verkoopopbrengst
Geen,

Werkzaamheden: Geen

4. DEBITEUREN

4.1 Omvang debiteuren:
Volgens opgaaf van de hestuurder zijn er geen vorderingen meer op debiteuren.

4.2 Opbrengst:
Geen.

4.3 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Nader onderzoek administratie,



5.1

5.2

5.3

5.4

54

5.5

5.7

5.8

BANK/ZEKERHED_EN

Vordering van Bank(en):
Failliet hield een betaalrekening aan bij ING Bank N.V. Op de betaalrekening was een positief
saldo aanwezig van € 442,14, welk bedrag is opgevraagd bij de bank.

l.easecontracten:
Er zijn (nog) geen leasecontracten aangetroffen.

Beschrijving zekerheden:
Niet van toepassing.

Separatistenpositie:
Niet van toepassing.

Boedelbijdragen:
Geen.

Eigendomsvoarbehoud:
Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud.

Reclamerechten:
Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van reclame.

Retentierechten:
Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van retentie.

Werkzaamheden: Correspondentie met bank en bestuurder.

6. DOORSTART / VOORTZETTEN

Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden:

Niet van toepassing. De winkel was reeds in de zomer van 2014 gesloten.
6.2 Financiéle verslaglegging:

Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.

Doorstart

6.3

Beschrijving:
Niet van toepassing.



6.4

6.4

6.5

Verantwoording:
Niet van toepassing.

Opbrengst:
Geen.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was ingericht
dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet konden worden gekend.

Depot Jaarrekeningen:

2013: 23 september 2014 (tijdig)
2012: 17 december 2013 {tijdig}
2011: 7 februari 2013 (te laat)

Goedk.verkl. Accountant:

De vennootschap voldoet aan de vrijstelling op grond van artikel 2:396 lid 1 BW, zodat er geen
goedkeurende verklaring door een accountant hoeft te worden afgegeven voor de
jaarrekening.

Stortingsverpl. aandelen:
Gezien het feit dat de vennootschap is opgericht op 27 augustus 2008, is een vordering uit
hoafde van het niet volstorten van de aandelen inmiddels verjaard.

Onbehoorlijk bestuur:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van onbehoorlijk bestuur,

Paulianeus handelen:

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van paulianeus handelen.

Er loopt een discussie met de bestuurder over betalingen aan de holding in het zicht van het
faillissement,

Werkzaamheden: Onderzoek administratie, correspondentie met bestuurder.

8.

8.1

CREDITEUREN

Boedelvorderingen:
Salaris curator p.m.




8.2 Pref, vord. van de fiscus:
De belastingdienst heeft een vordering ter verificatie aangemeld voor een bedrag van €
1.482,=.
8.3  Pref. vord. van het UW\V:
Nog onbekend.
8.4  Andere pref. crediteuren:
Nog onbekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren:
Tot op heden hebben 7 crediteuren hun vordering bif de curator ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren:
Tot op heden is voor een bedrag van € 27.301,24 aan vorderingen bij de curator ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog onbekend,
Werkzaamheden:

Verder inventariseren crediteuren.

9.

9.1

9.2

9.3

' PROCEDURES

Naam wederpartij{en):
Vooralsnog niet aan de orde.

Aard procedure:
Vooralsnog niet aan de orde.

Stand procedure:
Vooraisnog niet aan de orde.

Werkzaamheden: onderzoek administratie, correspondentie bestuurder.

10.

10.1

10.2

163

OVERIG

Termijn afwikkeling faillissement:
Nog onbekend.

Plan van aanpak:

Onderzoek oorzaken faillissement;

Rechtmatigheidsonderzoek; discussie over mogelijk paulianeuze betalingen aan de holding
Verifiéren vorderingen.

Indiening volgend verslag: 18 september 2015



